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Özet 

Leptin, organizmadaki yağ depoları ve iştahı düzenleyerek tokluk duygusu 

oluşturarak beslenmeyi düzenleyen önemli bir adipokin hormonudur. Nöroendokrin 

fonksiyonlar, reproduksiyon, hemopoiezis ve angiogenez, üreme, enerji 

regülasyonu, metabolik süreçlerde önemli rolü bulunmaktadır. Plazmadaki leptin 

seviyesi, vücuttaki yağ miktarı ve enerji dengesini etkileyen önemli faktörlerden 

birisidir. Leptin, organizmada adipoz dokunun yanı sıra hipotalamus, hipofiz, 

iskelet kası gibi birçok organ ve dokudan sentezlenmektedir. Adipositlerden salınan 

Leptin, merkezi sinir sistemini etkileyerek immün, endokrin ve üreme sistemi, 

enerji regülasyonu başta olmak üzere birçok metabolik süreci düzenleyen bir 

antiobezite faktörüdür. Leptin hormonun fizyolojik süreçlerdeki mekanizmalarının 

aydınlatılması nedeniyle önemli bir araştırma konusu haline gelmiştir. Bu derleme 

literatür bilgileri ışığında leptin hormonunun fizyalojisi ve bazı fizyolojik sistemler 

üzerine etkisi irdelenecektir.  

 

Investigation of The Effect of Leptin Hormon on Some Physiological Systems 
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Abstract 

Leptin is an important adipokine hormone that regulates nutrition, regulating fat 

stores in the organism and a sense of satiet that regulates appetite. Neuroendocrine 

functions, reproductions, hemopoiesis and angiogenesis, reproduction, energy 

regulation, metabolic processes have an important role. The level of leptin in 

plasma is one of the important factors affecting the amount of fat and energy 

balance in the body. Leptin is synthesized from many organs and tissues such as 

hypothalamus, pituitary, skeletal muscle as well as adipose tissue in the organism. 

Leptin, which is released from adipocytes, is an antiobesity factor that affects the 

central nervous system and regulates many metabolic processes such as immune, 

endocrine and reproductive system, energy regulation. Leptin has become an 

important research topic due to the elucidation of the mechanisms of the hormone 

in physiological processes. In the light of the literature, this review will examine 

the physiology of leptin hormone and its effects on some physiological systems. 

 

 

1. GİRİŞ 
 

Leptin, reprodüksiyon  [1], kan yapımı [2], anjiyogenez  [3] ve osteogenezis  [4], immünite  [5], metabolik  [6] 

süreçlerde rolü bulunan önemli bir adipokin hormonudur. Vücutta yağ dokuda sentezlenen leptin, plasenta, kalp, 

kemik, mide fundus epiteli, hipofiz ve meme bezi tarafından salgılanmaktadır  [7-13].  
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Şekil 1. Leptinin hipotalamus, iskelet kasları ve pankreas, karaciğer organları üzerindeki etkileri  [14] 

 

Leptin, adipositlerden uyarıcı bir faktör olarak salınıp hipotalamusla etkileşerek merkezi sinir sistemi üzerinden 

immün sistem, endokrin sistem ve üreme sistemindeki başta enerji dengesinde birçok metabolik süreci 

düzenleyen etkiye sahiptir. Bu derlemede, son literatür verileri ışığında leptin molekünün yapısı, fizyolojisi, bazı 

fizyolojik sistemler üzerindeki etkisine yönelik bilgi içermektedir 

 

2. FİZYOLOJİSİ  
 

2.1. Leptin Yapısal Özelliği   
 

Leptin, 16 kDA molekül ağırlığında tek zincirli ve 167 aminoasit içeren polipeptid yapıda bir hormondur [14], 

[15].  

 

 
Şekil 2. Leptin tersiyer yapısının stereo görünümü [17]. 

 

Leptin ile ilgili olarak yapılan araştırmalar sonucunda 4’lü sarmal yapıya sahip olduğu ve helikal sitokin ailesi 

üyelerine benzerlik göstermesi nedeniyle sitokin sınıflandırılması içerisinde yer almaktadır [16]. 

 

 
Şekil 3. Leptin kimyasal yapısı [18] 
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2.2. Leptin Sekresyonunun Düzenlenmesi  
 

Leptin hormonu sekresyonu büyüme faktörleri, sitokinler, bazı hormonlar etkilemektedir. İnterlökin-1 ve TNF-α 

gibi akut faz reaktanları, T lenfositlerin çoğalıp gelişmesinde rolü bulunan leptin, T hücresinin immun yanıtlarını 

düzenlemektedir [20]. CD4+T hücrelerinde adezyon moleküllerinin ekspresyonu [21], 2007), CD71, CD11c, 

CD11b, HLA-DR ve CD25, monosit ve makrofajların proliferasyonu ve IL-2 ve IFN-γ üretimini artırarak IL-4 

düzeyini azaltmasıyla Th1/Th2 dengesinde rolü bulunmaktadır [21]. Leptin üretimi östrojenleri arttırırken  

androjenleri inhibe etmektedir [22].  

 

2.3. Etki mekanizması Ve Fonksiyonları  
 

Leptin etki mekanizmasının gerçekleştirilmesi hipotalamustaki reseptörlerine bağlanma sonucunda 

gerçekleşmektedir. Kendine özgü reseptörlere bağlanmasıyla birlikte JAK-STAT (Janus kinase/signal 

transducers and transcription)  yolağı başlatılmakta ve nöropeptid Y (NPY) regüle edilmektedir [23]. 

  

 
Şekil 4. Leptin ile aktifleşen JAK/STAT yolağı  [25] 

 

Leptin, hipotalamus üzerindeki negatif “feedback” etkisi sayesinde gıda alımı ve enerji metabolizmasının 

düzenlemesi, obezite gelişmesini engellemesini sağlanmaktadır [25]. İnsülin, glukokortikoidler ve prolaktin 

hormonları leptin üretimini uyarırken tiroid, büyüme hormonu, somatostatin, serbest yağ asitleri, uzun süre 

soğuğa maruziyet,  katekolaminler inhibitör etki göstermektedirler [26]. Diurnal bir ritme sahip olan leptin 

hormonun dolaşımdaki yarı ömrü ortalama olarak 30 dakikadır. Pulsatif olarak yemekten 2-3 saat sonra 

salgılanmaktadır. Sabah erken saatlerde pik düzeyde iken öğleden sonra en düşük düzeylere inmektedir [25]. 

 

Leptin, mitokondri membranındaki uncoupling proteinler aracılığıyla sempatik sistem aktivitesini artırarak enerji 

harcanımı indüklemektedir [27]. Kanser ve AİDS gibi hastalıklarda sitokin seviyesinin artması neticesinde 

oluşan kaşeksiye leptinin neden olabileceği bildirilmektedir [28]. Artmış olan leptin sekresyonu kronik pozitif 

enerji dengesinde, azalmış leptin sekresyonu da negatif enerji dengesinde rolü bulunmaktadır [29]. 

 

3. FİZYOLOJİK SİSTEMLER ÜZERİNDEKİ ETKİSİ 
 

Leptin hormonu, immun sistemde doğal ve adaptif immün yanıtın şekillenmesinde etkili bir moleküldür. Leptin,  

kortikosteroidlerin salınımını inhibe etmek süretiyle immun sistem üzerinde etkisini göstermektedir. Akut 

enfeksiyonlarda ve inflamatuar olaylarda artış göstermektedir. Eksikliğine bağlı olarak, hematopoezde defektler 

oluşmaktadır. Açlıkta leptin düzeyi azalırken, kortizol düzeyi artmaktadır. Böylelikle hipotalamo-hipofiziyer 

aksı aktifleşmektedir [30].  
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Şekil 5. Leptinin Fizyolojik Etkileri [31] 

 

Plazma leptin düzeyi, soğuk, ağırlık kaybı, açlık veya enerji kısıtlaması olduğu durumlarda azalma, aşırı besin 

alımı, cerrahi stres durumlarında ise artma gösterir. İnsülin, glukokortikoidler, serotonin, östrojen gibi 

hormonların leptin sekresyonunu arttırdığı bildirilmektedir  [25]. Leptin, plasenta ve ovaryuma eksprese edilmesi 

reprodüktif sistem üzerinde etkisi olabileceği bildirilmiştir. Leptin, gonadotropin ve seks steroid sentezini 

arttırması nöropeptid Y sayesinde gerçekleşmektedir. Hipogonadotropik hipogonadizm gösteren ve steril olan 

C57BL/6J ob/ob farelerinde diyet kısıtlaması ve leptin verilmesi ile pubertenin başlaması ve infertilite 

düzelmesini sağlamıştır [32]. 

  

 
Şekil 6. Leptin hormonun temel etkileri [32] 

 

Leptinin fizyolojik sistemler üzerinde merkezi ve çevresel etkileri bulunmaktadır. Hipotalamus leptininde 

proopiomelanokortin (POMC) ekspresyonu indüklenir ve agouti ile ilişkili protein (AgRP) ve nöropeptid Y 

(NPY) inhibe edilmektedir. Böylece bu değişiklikler gonadotropin salgılatıcı hormonların (GnRH), tirotropin 

(TRH) salımını artırmaktadır. Bir tiroid uyarıcı hormon (TSH) olarak, folikül uyarıcı hormon (FSH) ve 

lüteinizan hormon (LH) ve büyüme hormonu (GH) hipofizden salgılanmaktadır. Leptin kortikotropin salgılatıcı 

hormonu (CRH), adrenokortikotropik hormon (ACTH) salımını azaltmakta ve pankreas β-hücrelerinden insülin 

sekresyonunu inhibe etmektedir [32]. Normal sıçanlara leptin verilmesi ile de pubertenin başlangıcının 

hızlandırması leptin hormonun üreme sistemi üzerindeki etkisini göstermektedir [33]. 
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4. SONUÇ 
 

Leptin, adipoz doku, plasenta, iskelet kası, mide, meme epiteli ve beyin dokusu tarafından salgılanmaktadır. 

Leptin hormonun plazmadaki seviyesi, vücuttaki yağ miktarı, vücut kitle indeksi, insülin, glukokortikoidler, 

somatostatin, katekolaminler, prolaktin, tiroid, büyüme hormonu gibi birçok etmene bağlı olarak değişkenlik 

göstermektedir. Dolaşıma katılan leptin beyin-omurilik sıvısına geçerek hipotalamustaki sinir hücrelerinde 

kendine özgü reseptörlere bağlanmasıyla besin alımı, enerji dengesi ve vücut ağırlığının düzenlenmesinde görev 

almaktadır. Leptin hormonu, birçok metabolik hastalık ve bozukluklarla olan ilişkisi nedeniyle bu hastalıkların 

moleküler ve fizyolojik mekanizmalarının anlaşılması açısından ileride yapılacak çalışmalar açısından büyük bir 

önem taşımaktadır. 
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